
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2022/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   2 juin 2022

DCM N°   22-06-02-14

Objet : Convention Ville de Metz - RESEDA (URM) pour les travaux d'enfouissement 
de la rue Georges Ducrocq à Metz.

Rapporteur:   Mme AGAMENNONE

La Ville de Metz a entrepris la dissimulation des réseaux aériens  (éclairage, basse tension,
télédistribution  et  téléphonie)  sur  une  partie  de la  rue  Georges  Ducrocq  à  Metz,  en
coordination avec le parachèvement et l’aménagement de la ZAC des Coteaux de la Seille,
pour un montant de 62 500 € HT.

Le réseau d’alimentation électrique basse tension, exploité par  URM, devenu  RESEDA le
1er janvier 2022, est concerné par ces travaux, qui consistent à :

- créer un réseau souterrain sur une longueur de 130 ml et le raccorder sur le réseau de gaines
municipales existant au droit du carrefour Georges Ducrocq/Célestine Michel ;

- poser un poteau béton de fin de ligne au droit du carrefour Georges Ducrocq/Rue des Prés ;
- déposer quatre supports bétons dans l’emprise du chantier.

Pour  ces travaux  d’enfouissement,  RESEDA  s'est  engagé  à  participer  à  hauteur  de
5 590,00 € HT. Cette participation nécessite la signature d'une convention financière, dont le
projet est joint en annexe.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

Les Commissions compétentes entendues,

VU l'article L.321-8 du code de l’Energie,
VU le projet de convention financière entre la Ville de Metz et URM-RESEDA dans le cadre
des travaux d’enfouissement de la rue Georges Ducrocq et de la rue des Prés à Metz ci-joint
annexé,

CONSIDERANT la  volonté  de  URM-RESEDA de  participer  au  financement  de  ladite
opération conformément aux dispositions susvisées,



CONSIDERANT l'intérêt pour la Ville de Metz à conclure une telle convention,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :

- D'APPROUVER la convention financière en annexe, entre la Ville de Metz et URM-
RESEDA, dans le cadre des travaux d’enfouissement de la rue Georges Ducrocq et de
la rue des Prés à Metz,

- D'AUTORISER  Monsieur  le  Maire  ou  son  représentant  à  signer  la  convention
correspondante avec URM-RESEDA, ses avenants éventuels ainsi que tous documents
et pièces connexes à cette affaire,

- D’IMPUTER la recette sur le budget de l’exercice en cours.

Service à l’origine de la DCM : Direction de la mobilité et des espaces publics 
Commissions : Commission Transition Ecologique et Cadre de Vie
Référence nomenclature «ACTES» : 8.3 Voirie

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. François GROSDIDIER  Maire de Metz ,
Secrétaire de séance : Mme Emmanuelle CHAMPIGNY, Directrice Générale des Services 
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 31 Absents : 24 Dont excusés : 14

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


























